


Edição 3.322 | Ano 5
18 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OPWYBETP-YJU9UAUV-BT3ZWMRS-WW8MGTPN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 02 de agosto de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da aquisição requisitado pela Secretaria Municipal de Finanças, 

devidamente fundamentada no processo administrativo nº 170/2022; 

CONSIDERANDO, que os serviços especializados deste objeto se faz necessário em razão de proporcionar 

aos servidores as atualizações necessárias para o bom desempenho das suas funções; 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando favoravelmente à 

contração dos serviços por Dispensa de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 035/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CURSO DE FORMAÇÃO DE MULTIPLICADORES 
DO SISTEMA ÚNICO INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E 
CONTROLE (SIAFIC), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE COARACI,  com a empresa: PHC CONSULTORES ASSOCIADOS 

SOCIEDADE SIMPLES EIRELI-ME, CNPJ/MF Nº 11.991.480/0001-16,  pelo valor total de  R$ 

1.350,00 (hum mil trezentos e cinquenta reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.322 | Ano 5
18 de agosto de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: OPWYBETP-YJU9UAUV-BT3ZWMRS-WW8MGTPN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: PHC CONSULTORES ASSOCIADOS SOCIEDADE 

SIMPLES EIRELI-ME 
CNPJ Nº  11.991.480/0001-16 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
 

ART. 24, II, DA LEI 8.666/93 
 

“II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto 
na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos 
nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou 

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez” 
 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CURSO DE 
FORMAÇÃO DE MULTIPLICADORES DO SISTEMA 
ÚNICO INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E CONTROLE 
(SIAFIC), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
COARACI 

VIGÊNCIA: 02/08/2022 até 30/09/2022. 
VALOR TOTAL: R$ 1.350,00 (hum mil trezentos e cinquenta reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

02 de agosto de 2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO  
 

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 001/2022 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: PHC CONSULTORES ASSOCIADOS SOCIEDADE 

SIMPLES EIRELI-ME 
CNPJ/MF Nº  11.991.480/0001-16 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CURSO DE 

FORMAÇÃO DE MULTIPLICADORES DO SISTEMA 
ÚNICO INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E CONTROLE 
(SIAFIC), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
COARACI 

VIGÊNCIA: 02/08/2022 até 30/09/2022. 
VALOR TOTAL: R$ 1.350,00 (hum mil trezentos e cinquenta reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

02 de agosto de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.322 | Ano 5
18 de agosto de 2022

Página 4

Certificação Digital: OPWYBETP-YJU9UAUV-BT3ZWMRS-WW8MGTPN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 03 de agosto de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da prestação dos serviços requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde, 

devidamente fundamentada no processo administrativo nº 171/2022; 

CONSIDERANDO, que os serviços especializados para monitoramento de radiação dos técnicos em raio x, 

são de responsabilidade e dever do Estado, visando a saúde e bem-estar dos servidores; 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando favoravelmente à 

contração dos serviços por Dispensa de Licitação; 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 037/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DOSIMETRIA PESSOAL, PARA MONITORAMENTO DA RADIAÇÃO EM TÉCNICOS DE RAIO 
X, COM FORNECIMENTO DE DOSÍMETRO RADIOLÓGICO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE 
COARACI,  com a empresa: TEC-RAD TECNOLOGIA EM RADIOPROTEÇÃO LTDA, CNPJ/MF Nº 
65.716.995/0001-37,  pelo valor total de  R$ 1.534,16 (hum mil e quinhentos e trinta e quatro reais e dezesseis 

centavos). 

 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.322 | Ano 5
18 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: OPWYBETP-YJU9UAUV-BT3ZWMRS-WW8MGTPN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2022 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: TEC-RAD TECNOLOGIA EM RADIOPROTEÇÃO LTDA 
CNPJ Nº  65.716.995/0001-37 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
 

ART. 24, II, DA LEI 8.666/93 
 

“II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto 
na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos 
nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou 

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez” 
 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA 
PESSOAL, PARA MONITORAMENTO DA RADIAÇÃO 
EM TÉCNICOS DE RAIO X, COM FORNECIMENTO DE 
DOSÍMETRO RADIOLÓGICO DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO 

VIGÊNCIA: 03/08/2022 até 03/08/2023. 
VALOR TOTAL: R$ 1.534,16 (hum mil e quinhentos e trinta e quatro 

reais e dezesseis centavos). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

03 de agosto de 2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO  
 

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 002/2022 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: TEC-RAD TECNOLOGIA EM RADIOPROTEÇÃO LTDA 
CNPJ/MF Nº  65.716.995/0001-37 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA 

PESSOAL, PARA MONITORAMENTO DA RADIAÇÃO 
EM TÉCNICOS DE RAIO X, COM FORNECIMENTO DE 
DOSÍMETRO RADIOLÓGICO DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO 

VIGÊNCIA: 03/08/2022 até 03/08/2023. 
VALOR TOTAL: R$ 1.534,16 (hum mil e quinhentos e trinta e quatro 

reais e dezesseis centavos). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

03 de agosto de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.322 | Ano 5
18 de agosto de 2022

Página 6

Certificação Digital: OPWYBETP-YJU9UAUV-BT3ZWMRS-WW8MGTPN
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO


		2022-08-18T11:26:54-0300




